Si quis uiam laboriosam estimat, sue desidie est accusatio. Si enim minaces nautis pelagi fluctus, si tempestates atque yemes agricolis, si uulnera cedisque militibus, si gravissimi ictus plageque pugilibus leues uidentur, et tollerabiles sunt propter spem temporalium ac pereuncium commodorum, multo magis cum celum preparatur in premio; nichil ex presentibus asperitatibus debet sentiri. Maxime labores mitigat in benignum finem uenire ne aspicias quod uia est aspera, sed quo ducit, nec aliam quia lata est sed ubi desinit. -Crisostomus super Mattheum.

If Aurelius did employ *Tribulatio ak*, he made a number of adaptations to the passage, inserting a number of words and changing the voice of the verbs, as was taught in the textbooks of the *ars dictamini*, but retaining their tense and mood. The transmission of the quotation, however, is not entirely straightforward. *Tribulatio ak* is taken largely from Chrysostom's *Homiliae Super Mattheum*, but Thomas of Ireland interpolated a passage that has only been found in Hugh of St. Cher's *Postilla super euangelia*, where it is followed by a paraphrase of the rest of *Tribulatio ak*:

Si qui viam laboriosam aestimant, suae desidiae est accusatio. Si enim tempestas pelagi nautis, vulnera militibus, frigora et glacies agricultoribus leuia et portabilia sunt propter spem praemii temporalis, multo magis cum caelum placet nullum debet sentire periculum (Chrysostomus via Hugo de Sancto Charo, *Postilla super euangelia*, Matthew 7). Quod si nautis minaces illi pelagi fluctus: si tempestates, atque hyemes agricolis: si uulnera, caedesque militibus: si grauissimi illi ictus, plagaque pugilibus leues uidentur, atque tollerabiles propter spem temporalium, ac parentum commodorum: multo magis cum coelum proponatur in praemio, et ineffabilia illa bona, atque perpetua nihil ex praesentibus his aduersitatibus sentietur (Iohannes Chrysostomus, *In Mattheum homiliae interpretatione Aniani*, 24). Maxime labores mitigat in benignum finem venire. Ne aspicias inquit quod aspera est via, sed quo ducit nec aliam quae lata est, sed vbi desinit (Hugo de Sancto Charo, *Postilla super euangelia*, Matthew 7).<sup>5</sup>

Thomas seamlessly blended Hugo's commentary with the words of Chrysostom to create a single quotation. Aurelius' version is very similar to the text of *Tribulatio ak* in the *Manipulus florum*; again this is very unlikely to be a coincidence but is rather evidence that Aurelius probably used the *Manipulus florum* as his source. Aurelius' notation in the margin, "Super Mattheum," in combination with his citation of Chrysostom also points to his use of the *Manipulus florum* as the source of the quotation rather than the original due to the heavy editorial hand of Thomas. Evidence for Aurelius' reception of the *Manipulus florum* extends beyond these two *flores* and into his possible use of other *Tribulatio* quotations and also some *flores* from the related commonplace *Perseuerancia*.